
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27 ноября 2023 года                               № 49-П  
 

с. Грачевка 
 

О внесении изменения в Постановление  

администрации Грачевского муниципального  образования  

Петровского муниципального района Саратовской области 

 от 19 февраля 2015 года № 12 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории  Грачевского       

муниципального  образования Петровского муниципального района 

Саратовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ 

«Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики 

Саратовской области от 18 октября 2016 года №2424 «О порядке разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», на 

основании Устава Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области администрация Грачевского  

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Грачевского муниципального  

образования Петровского муниципального района Саратовской области от 19 

февраля 2015 года № 12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории  Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями  от 

24.12.2015 года № 94)  следующее изменение: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, 

обнародовать 27 ноября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                                 И.В. Синькова    

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Грачевского 

муниципального образования 

от 27 ноября 2023 года № 49-П  

СХЕМА  

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ  ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 

Адрес или адресное 

обозначение НТО 

указанием улиц, дорог, 

проездов, иных ориентиров, 

относительно которых 

расположен 

нестационарный торговый 

объект, с указанием 

расстояний от границ НТО 

до указанных ориентиров 

Тип торгового  

предприятия 

(торговый 

павильон, 

киоск, 

торговая 

палатка и 

иные 

нестационарн

ые торговые 

объекты) в 

соответствии с 

ГОСТ Р 51303-

2013 

«Торговля. 

Термины и 

определения» 

Группы товаров Размер 

площа

ди 

места 

размещ

ения  

НТО* 

(кв.м.) 

Период 

функционирован

ия НТО ( с 

_____________ 

число, месяц 

по __________ 

   число, месяц) 

Основания для 

размещения НТО 

(договор на 

размещение 

нестационарного 

торгового объекта, 

разрешение или 

иная документация, 

либо указывается 

информация о том, 

что место 

размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО) 

Сведения об 

использовании 

НТО 

субъектами 

малого или 

среднего 

предпринимат

ельства (+) или 

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Саратовская область, 

Петровский район, село 

Сосновоборское, ул. 

Солнечная, в 5 метрах 

севернее д. 1а 

площадка № 1 

Торговая 

палатка 

 хозяйственные и 

галантерейные 

товары 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно 

+ 



2 Саратовская область, 

Петровский район, село 

Сосновоборское, ул. 

Солнечная, в 5 метрах 

севернее д. 1а 

площадка № 2 

Торговый 

автофургон 

 хлебобулочные 

изделия 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно  

+ 

3 Саратовская область, 

Петровский район, село 

Сосновоборское, ул. 

Солнечная, в 5 метрах 

севернее д. 1а 

площадка № 3 

Торговая 

палатка 

плоды и овощи 6,0 С 1 апреля по 

31 октября  

Место 

размещения 

свободно 

+ 

4 Саратовская область, 

Петровский район, село  

Сосновоборское, ул. 

Центральная в 20 

метрах южнее д. 128 

Торговый 

автофургон 

 хлебобулочные 

изделия 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно  

+ 

5 Саратовская область, 

Петровский район, село  

Сосновоборское, ул. 

Солнечная в 12 метрах 

западнее д. 1А 

Торговый 

павильон 

Продовольственные 

товары 

12,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно  

+ 

6 Саратовская область, 

Петровский район,д. 

Абодим, ул. 

Центральная в 15 

метрах юго-западнее 

д.22 

площадка № 1 

Торговый 

автофургон 

 хлебобулочные 

изделия 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно 

+ 



7 Саратовская область, 

Петровский район,д. 

Абодим, ул. 

Центральная в 15 

метрах юго-западнее 

д.22 

площадка № 2 

Торговая 

палатка 

плоды и овощи 6,0 С 1 апреля по 

31 октября 

Место 

размещения 

свободно 

+ 

8 Саратовская область, 

Петровский район,д. 

Абодим, ул. 

Центральная в 15 

метрах юго-западнее 

д.22 

площадка № 3 

 

Торговая 

палатка 

 Обувные товары,  

швейные товары 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно 

+ 

9 Саратовская область, 

Петровский район, село  

Гудошниково, ул. 

Заречная в 20 метрах от 

д. 14 

Торговый 

автофургон 

 хлебобулочные 

изделия 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно  

+ 

10 Саратовская область, 

Петровский район, село  

Асметовка в 10 метрах 

от д. 70 

площадка № 1 

Торговая 

палатка 

обувные товары , 

швейные товары 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно 

+ 

11 Саратовская область, 

Петровский район, село  

Асметовка в 10 метрах 

от д. 70 

площадка № 2 

Торговая 

палатка 

плоды и овощи 6,0 С 1 апреля по 

31 октября 

Место 

размещения 

свободно 

+ 



12 Саратовская область, 

Петровский район, село 

Грачевка, ул. 

Новоселов в 15 метрах 

от  д. 17  

площадка № 1 

Торговая 

палатка 

Обувные товары,  

швейные товары 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно 

+ 

13 Саратовская область, 

Петровский район, село 

Грачевка, ул. 

Новоселов в 15 метрах 

от  д. 17  

площадка № 2 

Торговая 

палатка 

плоды и овощи 6,0 С 1 апреля по 

31 октября 

Место 

размещения 

свободно 

+ 

14 Саратовская область, 

Петровский район, село  

Грачевка, ул. Мира в 10 

метрах от д. 18А 

Торговая 

палатка 

Обувные товары, 

швейные товары  

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно 

+ 

15 Саратовская область, 

Петровский район, 

деревня Крутец ул. 

Зеленая  в 3 метрах от 

д. 11а 

торговый 

автофургон 

 хлебобулочные 

изделия, 

бакалейные товары 

(чай, крупа, 

пряности) 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно  

+ 

16 Саратовская область, 

Петровский район, 

деревня Ионычевка ул. 

Садовая в  10 метрах от 

д. 32  

торговый 

автофургон 

 хлебобулочные 

изделия 

6,0 С 1 января по 

31 декабря 

Место 

размещения 

свободно  

+ 

 

                                                                                 


